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fiz uj minisztérium.
— junius 8.

(É.) A cim után nehogy azt vélje 
tisztelt olvasóm, hogy Istennek 
hála, vagy nem-hála, megszületett 
végre az uj minisztérium és eltá
vozik a másik. Erről csak mint a 
jövő reményéről írnak az újságok, 
a különbség csak annyi, hogy a 
címek mások, mert a hírek a leg
több esetben jóakarata találgatá
sok.

A pártok különbség nélkül 
úgy tesznek, mintha egyiket sem 
érdekelné valami nagyon a kabi
netkérdés és a valóság az, hogy 
klubban, folyosón és teremben 
egyébről sem beszélnek, mint a 
Fejérváry lehetetlen, de valószínű 
miniszterelnökségéről.

Ma, de már napok óta igy 
van ez, ideges ingerültséggel várta 
mindenki: mit hoz Tisza Bécsből, 
vagyis inkább: kit hoz Tisza Bécs
ből. Még talán audientiára sem 
jelentkezett, amikor már bejárta a 
fővárost az uj kabinet kinevezésé
nek hire. Ez azonban nem annyit 

jelent, mintha várva-várnák a ka
tonai vagy hivatalnok kirendeltsé
get, hanem azt, hogy nagyon is 
tartanak a valóságtól.

Fejérváry első kísérlete alkal
mával még nem akadtak hívei, s 
ma már olyik miniszterségre két 
jelöltet is találunk. Ha nagyon ke
resnénk, akadna bizony ott több 
is; de ezek a jelöltek még önma-
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I.
A táraságban mindig együtt em

legették az Ujfalusy László nevét a 
Horváth Edithével s méltán is, mert 
ahol a graciőz, barna leány megjelent, 
mindjárt ott volt mellette Ujfalusy is.

Eleinte csak múló szeszélynek 
tekintették az egész dolgot s azt hit
ték, a Horváth Edith neve is hama
rosan belekerül abba a kis könyvbe; 
ahol Ujfalusy röviden, de szépen el- 
parentálta azokat: akikről egy ideig 
azt hitte, hogy ez már végre az 
igazi ...

Csakhogy most máskép történt. 
Addig-addig nézte azokat a mélysé
ges fekete szemeket, addig hallgatta 
azt a lágyan csengő hangot, amig 
egészen beleszédült a tekintetébe s 
nem Éáflott mást, csak azt a hangot, 
amoi^ Jplyan volt, mint a szellő su- 
sogása,. mint a csalogány dala.

Egy szép tavaszi estén aztán, 
amikor az első nyilló virágok teszik 
balzsamossá a levegőt, odahajolt a 
leányhoz és megcsókolta a haját. Az 
ablak mellett állottak a kis szalonban

guk előtt is titkolják ambitiosus 
vágyaikat.

Jönnek-mennek az uj jelöltek, 
ma Fejérváry, holnap Gajári, majd 
Kvassay azután ismét Fejérváry 
jön. Tisza útban van Becsből, Fe
jérváry útban van Becsbe, már ta
lán csak a vasúti kalauzok tudják 
igazán a jövő politikáját, ha ugyan 
a kegyelmesek tekintetéből tudnak 
olvasni. Gyakorlatuk lehet, hisz 
majdnem mindennapra esik egy 
szalonkocsira való küldött vagy 
menesztelt politikus.

Ebben a puskaporos levegőben 
azután folynak a találgatások. Leg
valószínűbb, hogy Fejérváry csak
ugyan elkészítette már az uj kor
mány iisztáját, de beavatott politi
kusok titkolózó szavaiból csak any- 
nyit lehet kivenni, hogy az uj 
minisztérium pünkösd után bemu
tatkozik s hogy igen nagy megle
petésekre lehetünk elkészülve. Ha 
ez csakugyan igaz, akárkinek a 
neve van azon a lisztán, nemcsak 
meglepi vele a nemzetet, de meg
ássa vele politikai jövőjének is a 
sirját. A részvétnyilatkozatokat előre 
fogadhatja.

Hogy az. uj kormány mit fog 
tenni, ez most elenyésző kérdés, 
az érdeklődés csak a nevek után 
olyan óriási ; gyülölséggel és harag
gal beszél róluk mindenki.

A közönség szeretné is tudni 
az uj emberek neveit, de nem is 
szeretné az uj minisztériumot. 
Szenzáció csak az lenne, ha a kö-

s a nehéz selyemfüggöny egészen el
fedte őket.

A leány kérdő tekintetére hirte
len mentegetni kezdte magát:

— Ne haragudjon Edith, elkábi- 
tott az illat, a maga közelsége, nem 
tudtam uralkodni magamon, elfogott 
a vágy, hisz tudja, hogy szeretem, 
hogy vágyom maga után.

A leány pedig ránézett azokkal 
a mélységes fekete szemekkel és csak 
annyit mondott :

— Ezt az egy szót nem lett volna 
szabad kimondania.

Az Ujfalusy László arca piros 
lett, a homlokán kidagadt az ér, a 
mint azt kérdezte a leánytól:

— Edith! hát miért titkoljam el, 
amit a szivem érez, a lelkem viszhan- 
goz: hogy szeretem ?

_Azért, mert ez a szó a leg
szentebb én előttem. Ezt meggondo
latlanul, könnyelműen nem szabad 
kimondani. Ha én egyszer azt mon
danám valakinek: hogy szeretem 
ez az egy szó kötve tartana ahhoz 
az emberhez örökre. Nem lenne olyan 
hatalom, amely eltudná velem feled
tetni egy percre is, hogy el van ígérve 
a szivem, lelkem, minden gondolatom 
annak, akinek ezt az egy szót ki
mondottam. Erős, hatalmas szó az! 
Ha egyszer kimondom: el lesz döntve

vetkező héten csakugyan bekö- 
szöntene a katonai vagy katonai szí
nezetű hivatalnok kormány és a 
mostani eltávoznék, Kimen már 
kiköltözött a bécsi magyar házból, 
pedig az nagy szó, ha még Khuen 
is elhagyja puha meleg fészkét; 
lehet, hogy ő a modern aquilejai 
gólya.

VARMEGYE ÉS VAROS-

)( A vármegyénél megüresedett 
állásokra erősen folynak a kapacitá- 
lások, korteskedések; a lapunkban 
már eddig is jelzett jelöltekhez újak 
nem csatlakoztak. Most is úgy áll a 
dolog, hogy az árvaszéki ülnöki ál
lásra hárman é. p. Bajusz Zoltán, 
Pilisy Béla és Szentgyörgyi Zoltán, 
az ülnöki állás betöltése folytán meg
üresedő állásra pedig ketten é. p. 
Mizsák Józszef és Závody Elemér 
pályáznak. A f. hó 20-iki közgyűlés 
fogja egyébként eldönteni, hogy ki 
lesz a győztes.

)( A sátoraljaújhelyi telefon kezd 
a megvalósulás stádiumába lépni, 
ideje is lenne már, hiszen ez a kér
dés több, mint egy éve húzódik. Nagy 
előnyöket cs haladást jelentene ez vá
rosunk történetében s különösen a 
kereskedők és iparosok fogják hasz
nát látni, azért ajánljuk, hogy lépje
nek az előfizetők sorába még pedig 
mielőbb. A helybeli pjstafőnökség e 
napokban újra megkérdeztette a régi 
aláírókat, hogy megerősitik-e nyilat
kozatukat, amelyben előfizetősöket 
ígérték s úgy tudjuk, hogy minden
kitől kedvező választ kapott s igy mi

a sorsom, össze lesz fűzve az ő sor
sával, ha öröm éri: örülök majd én 
is, de ha úgy hozná a sors, hogy bá
nat ejtené hatalmába, csapásra csapás 
halmozódnék, ha boldogtalan lenne: 
akkor is ott lennék — vigasztaló szó
val enyhitném fájdalmát, segítenék 
neki a küzdelemben, támasza, vé
dője lennék én, a gyönge nő, mert 
erőt adna nekem ez az egy, szent, 
hatalmas, nagy szó: — szeretlek.

Varázshatalommal bírtak a sza
vak s kissé meg is reszketett a férfi 
hangja, amint kérdezte:

— Edith! és ha én ezek után is 
azt mondanám, hogy szeretem — ki 
tudná-e nekem mondani azt a hatal
mas, erős, szent szót'?

A leány arca elpirult, a szemei 
felragyogtak, de a hangja erős, hatá
rozott volt, amint azt mondta: — 
szeretem.

. Mikor ez történt, nyár volt, 
virág volt mindenütt és napsugár s 
azt “hitték úgy is marad örökre, de 
sokszor korábban eljő az ősz mintsem 
gondolnók s hervadni kezdenek a 
gyönge, kis virágok, melyeknek a nap
sugár melege az éltető elemük.

Horváth Edith is észrevette las
sanként, hogy a vőlegénye elhidegült 
tőle, nem nézett már rá olyan szere
tettel, olyan sokáig, nem is simult

sem állja útját annak, hogy a szép 
terv mielőbb megvalósuljon.

)( A kereskedelemügyi m. kir. 
miniszter f. évi május hó 5-én 24425. 
szám alatt kelt leiratában értesítette 
a vármegye alispánját és az iparha
tóságot arról, hogy a pécsi kereske
delmi és ipar kamara által rendezett 
dinamógépkezelői tanfolyamokat az 
1884. és XVII. törvénycikkben foglalt 
ipartörvény 101. §. e) pontja alapján 
azon tanfolyamok közé sorozta, me
lyek elvégzése az erős áramú elek
tromos vezetékek berendezésével fog
lalkozó iparágban munkakönyv vál
tására jogosít.

HIRE K.

— A koronázás évfordulója. A
koronázás évfordulóját — mint min
den évben — ez idén is a róm. katb. 
plebánia-templomban tartott Isten- 
tisztelettel ünnepelte meg Sátoralja
újhely város közönsége. Az ünnepi 
misét Katinszkv Geyza főesperes tar
totta Marczinkó József és Szedla- 
csek Szilárd káplánok segédletével. 
A templomban a nagy közönségen 
kívül részt vett a vármegye tisztvi
selőkara alispán és főjegyző távollé
tében Bernáth Aladár I. aljegyző tb. 
főjegyző vezetése alatt, továbbá a 
város és az összes állami hivatalok 
tisztviselői is képviselve voltak. Az 
évforduló alkalmából több iskolában 
iskolai ünnepséget rendeztek, mig a 
vármegyeházára, a többi középüle
tekre és egyes magánházakra kitűz
ték a nemzeti lobogót.

hozzá olyan melegséggel. Fájt ez neki 
nagyon, sokszor könnyezett is ha 
egyedül volt, de aztán úgy hitte, 
hogy nem szabad meginognia a hité- 
nék egy pillanatra sem és várt türe
lemmel, hátha megváltozik s ismét a 
régi lesz.

Egyszer aztán beszélni is kezd
tek. Ha megjelent a társaságban Hor
váth Edith: mindjárt suttogás támadt 
s egyszer a szókimondó Dőryné az 
Edith háta megett mondta Fodorné- 
nak: hogy Ujfalusy László azért ha
nyagolja el a menyasszonyát, mert 
Demkó Bellának udvarol. Annak a 
kacér, könnyelmű leánynak! Ez mé
lyen sértette a büszke, önérzetes le
ányt, most már határozott. Meg mond
ta egy nap a vőlegényének, hogy 
mit beszélnek a városban, amire ő 
mosolyogva csak annyit mondott:

— És ha úgy lenne, mit szólna 
hozzá ? . . .

Horváth Edith pedig nem szóit 
egy szót sem, csak megreszketett egy 
kissé a keze, amint lassan lehúzta 
arról azt a kis arany karikát.

II.
Ujfalusy László csak most kez

dett gondolkozni a történtek felett. 
Meglepte őt a leánynak ez az ener
gikus tette; nagyobb lett előtte egy-

FÜRDŐ Sárosmegye Eperjes mellett.
ÓRIÁSI FENYVESEK ^

"szénsavas vasasviz, a fürdő újra rendezve, olcsó és kitűnő ellátás, házi koszt, pansio. Prospektussal és felvilágosítással szolgál 
szénsavas, , Jdno Czemcthén, u p. Eperjes, Klein Albert faszerkereskedő uv Helyben. _________________
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— Igazira'ó választás. Dr. Mecz- 
nor Sándor sárospataki júgtanárt az 
1905—906 iki iskolai tanévre a sá
rospataki főiskola igazgatójává vá
lasztották meg.

— Felmentés. A m. kir. belüuv- 
minisztcr Burthos .József nj> • lőszo. 
gabirónak, a „Cunard S. S. Company 
Ltd*1 hajó társaság meghatalmazottja 
nak felmentését jóváhagyólag tudo
másul vette.

_ Kulinyi Zsiginond halálozása.
Részvéttel értesülünk, hogy a vidéki 
újságírás fáradhatatlan, nagynevű har
cosa Kulinyi Zsigmond a V. II. U. 
Sz. elnöke,“a „Szegedi Napló" főszer
kesztője f. hó 7-én reggel meghalt. 
Az elhunyt főszerkesztő ötvenkét éves 
volt s jelentékeny szerepe volt Sze
ged utóbbi 25 esztendejének történe
tében. Nevéhez sok szép alkotás fű
ződik. A halálozás alkalmával — 
mely a sajtó ez általánosan elismert 
tehetségű munkását újságírói pályá
jának 30-ik évében érte — a rész
vét minden oldalról eklatánsul nyil
vánul meg gyászba borult özvegye
iránt.

— Áthelyezések Papp Dénes 
mérnök-gyakornok a kolozsvári mű
helyből a sátoraljaújhelyi műhelybe, 
— Frdőssy János m. á. v. tisztviselő 
a sátoraljaújhelyi műhelyből a kolozs
vári műhelybe áthelyeztettek.

— Két közgyűlés. F. hó 1-én tar
totta az országos ve rés kereszt egylet 
sátoraljaújhelyi fiókja évi közgyűlé
sét Dókus Gyula elnöklete mellett, 
mely alkalommal meghallgatták Ber- 
ni'itl) Aladár titkár és Ebiért Gyula 
pénztárnok jelentéseit. A számadások 
megvizsgálására dr. Ilornynv Béiáné 
és Ambrózy Margit leltek kiküldve, 
akik azt helyesnek találták. Ezen 
közgyűlést nyomban követte a sátor
aljaújhelyi árva- és jótékony-egylet 
közgyűlése szintén Dókus Gyula 
elnök elnöklete alatt. Tudomásul vé
tetett az egyesület titkárának Dókus 
Lászlónak évi jelentése, Vass József 
e. pénztárnoknak pedig a tagdíjak fá
radságos és buzgó szorgalmazásáért 
jegyzőkönyvi elismerést cs köszönetét 
szavaztak.

— Érett ifjak táncmulatsága.
Körülbelül hat év óta szaporítja a 
városunkban rendezett táncmulatsá
gok számát az „érett ifjak" táncmu
latsága. S hat év óta az érett ifjak 
táncmulatsága mindig egyike volt 
azoknak a mulatságoknak, amelyek 
úgy erkölcsi, mint anyagi sikerüket 
tekintve, méltán leltek iktatva a nyári

szerre s gondolatban összehasonlította 
Demkó Bellával.

Mennyire különbözött ez a két 
leány! Szép volt mind a kettő, szel
lemes is egyaránt és mégis egészen 
más, nem is hasonlíthatók össze. Edith: 
maga a megtestesült komolyság, ide
ális, kedves jó lélek, imádatszerü mély 
tisztelettel közeledett hozzá mindig
— mig Bella: abból a zsanérból 
való: amely csak el kábítja az embert 
rövid időre, de a lelket nem érinti 
soha egy percre sem. Sivárnak, üres
nek találta most már az életet. Föl- 
eszméit, de késő volt, eljátszotta a 
boldogságát. Es ha már annak vége; 
menjen utána a többi is — gondolta
— és elkezdett kártyázni. Ez pedig 
olyan pusztító rém, amely magával 
visz mindent, vagyont, pénzt, becsü
letet s legtöbbször az életet is. És 
pusztult minden, minden.

Elúszott az ujfalusi kastély az 
uradalommal, az erdő a szép vadász- 
kastély lyal, legutoljára maradt a négy 
gyönyörű szürke; amelyekről azt hitte 
egykor: hogy azok viszik majd az 
esküvőre . . . Horváth Ediíhnck meg
dobbant a szive, mikor meghallotta 
mindezt, ő még most is szerette Lász
lót s eszébe jutott mit mondott neki 
egyszer s érezte, hogy itt az idő, mi
kor be kell váltani a mit Ígért. Rö
vid gondolkozás után megizente Ujfa- 
lusy Lászlónak, hogy beszélni sze
relne vele. A mikor Ujfalusy László
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mulatságok krónikáinak első lapjaira. 
Az érett ifjak ez évben is megtart
ják eme táncmulatságot, melynek si- 
pcr2 — véleményünk szerint l'P
oly kétségtelen lesz, mint volt az ed
digieké. A mulatság diszelnöke So
mogyi István tanár lesz. A táncmu
latság f. hó 17-én a ,A adászkürt 
kerthelyiségében a főgimnáziumi „Ei- 
zsébet" alap javára lesz rendezve. Be
lépti dij személyenként 2 korona, 
család jegy 5 korona. A rendkívül íz
léses, díszes kiállítású meghívókat e 
napokban küldi szét a rendező-bizott
ság, melynek élén Meczner Tibor 
elnök, Waller Sándor ellenőr és Pi- 
rigri József pénztáros állanak, te
kintettel a jótékonycélra felülfizeté- 
sek köszönettel fogadtatnak el. A 
táncmulatság este 8 órakor kezdődik.

— Hivatalos órák a pénzügyigaz
gatóságnál. A helybeli m. kir. pénz
ügyigazgatóságnál a hivatalos órák 
f. hó 13-ától reggel 7 órától délután 
1 óráig tartanak.

— Yillámiités áldozatai. Lada- 
móezról Írja levelezőnk, hogy ottan 
folyó hó 5 én délután elvonult vihar 
alkalmával Jeney József, Tóth János 
és Osvai János kaszáló-munkások a 
vihar elől egy, a réten lévő magános 
fűzfa alá menekültek. A villám a 
fába csapott és Jeney Józsefet agyon
ütötte, mig másik két társát a földre 
tepertő. Jeney József azonnal meg
halt, mig két társa már minden ve
szélyen túl van. Ugyanez alkalom
mal Tóth János kaszájára esvén, ál
lát erősen megsebezte. Jeney József 
özvegyet és 3 kis gyermeket hagyott 
hátra a legnagyobb nyomorban. — 
Ugyancsak Karosáról Írják lapunk
nak, hogy a közeli „Gyomor" nevű 
dűlőben f. hó 5-én délután 4 órakor 
nagy vihar volt, mely Dakos István- 
nét és testvérét a szabad ég alatt 
találta. Mindketten pokrócba bújva 
várták a vihar elvonulását, miköz
ben a villám reájok csapott, Dakos 
Istvánná szörnyet halt, testvére peuig 
erősen megsérült.

— Oltár-egylet Bodrogközön. Gr. 
Mailúth Józsetné buzgói kodása foly
tán szervezendő Oltár-egylet ügyében 
az alakuló gyűlés e hó 8-án tartatott 
meg Perbenyiken, a grófi kastélyban, 
mely értekezleten megjelent Fischer 
Colbrie Ágoston püspök, kassai koad- 
jutor is. Ezen alkalommal az össze
gyűlt bodrogközi papságnak alkalma 
volt uj püspökét személyesen megös-

szemben állt ismét Horváth Edithtel, 
a volt menyasszonyával, úgy érezte, 
hogy azok a kínos gondolatok ame
lyek az utóbbi időben betűitek a lel
két — elszállnak onnan — s helyet 
adnak valami más, régen érzett, édes 
érzelemnek.

Oh ha ez a leány meg tudna 
neki bocsátani! . . .

Még jó lehetne minden ; dolgozna 
érte, fáradna, boldogok lehetnének 
— hisz most érzi csak mennyire sze
reti ezt a leányt — könnyű lenne érte 
a legnagyobb fáradság is. — Össze
rezzent amikor megszólalt a leány.

— Azért kérettem László — 
mert mondani szeretnék valamit . . . 
Egyszer — régen — azt mondtam 
magának ; ha én valakinek azt mon
danám egyszer hogy : szeretem — ez 
a szó örökre hozzá kötne ahoz az 
emberhez.

A mig jólétben volt nem keres
tem sóba — mert vétett ellenem — 
kerültem, ha láttam, de most, amikor 
szomorúság ejtette hatalmába; nem 
hagyhatom magára . . . és . . .

Ujfalusy László szivét valami 
édes, nagyon jól eső érzés hatotta 
át volt menyasszonyának szavaira s 
a visszafolyton zokogástól el el csukló 
hangon mondta a keblére omolt le
ánynak :

Én édes szentem, őrző angyalom !

merni. Nyílt szinpathiával és érdeklő
déssel viseltetett a leendő kassa egyh. 
megyei főpásztor itt is a körébe gyűlt 
lelkészekkel szemben úgy szemeljük, 
mint parochiájuk iránt. A nemes celu 
értekezletet ünnepi ebéd követte a 
a grófi család vendégszerető körében. 
a nüsnök f. hó 9-én az esteli vonat-

— Érzáró vizsga Yécsén. A vé
gsői gör. kath. elemi iskolában t. hó 
6-án tartatott meg az évzáró vizsgá
ját. A vizsgán jelenvoltak Ihnátkó 
Emil esperes, szentszéki ülnök —■ 
mint a vizsgáló bizottság elnöke — 
Szabados Mihály iskolaszéki elnök 
és a község elöljárói. Valóban érde
mesek a dicséretre Hodobay Ernő és 
Puki Endre tanítók, kik a tót anya
nyelvű gyermekekkel annyira elsajá
títatták a magyar nyelvet, hogy mél
tán versenyezhetnének bármely ma
gyar anyanyelvű gyermekekkel. A 
növendékek az osztályonként előirt 
tananyagokban is általános jártasságot 
tanúsítottak ; a verselés és éneklésben 
kitünően kiváltak. Vizsga végeztével 
Ihnátkó esperes hatásos beszédében 
elismerését fejezte ki a szép haladás 
felett s buzdította a tanulókat, hogy 
a hosszú szünidőt hasznos munkál
kodásra fordítsák. Ezután Répási Te
réz IV. oszt. növendék szép kis be
széd keretében fejezte ki tanuló tár
sai köszönetét az adott oktatás s a
vendégek megjelenéséért.

— Érdekes párbaj Nagymihályon.
Tüdős Gyula és Sztankó Kálmán f. 
hó 6-án Nagymihályon — mint tu
dósítónk írja — kardpárbajt vívtak, 
melyen a felek egyike sem sérült 
meg. A párbaj oka összeszólalkozás. 
Érdekessé teszi a párbajt, hogy az 
egyik fél Tüdős, foglalkozására néz
ve cipész, Sztankó pedig ipartestü
leti titkár.

— Nyári táncmulatság. A „Bod
rogközi dalos kör" folyó évi június 
hó 22-én (Űrnapján) Perbenyiken, a 
nyesési nagyteremben daleslélylyel 
összekötött juniálist rendez. A mu
latság d. u, 4 órakor veszi kezdetét. 
Szünetek alatt a daloskor több dalt 
fog előadni. Belépő dij nem tagok 
számára személyen kint 2 korona. A 
daloskor tagjai, valamint családjaik 
belépő dijat nem fizetnek, e kedvez
mény azonban vendégeikre ki nem 
terjed.

— Névmagyarosítás. Borschke 
János helybeli lakos kiskorú János, 
Tivadar és Rezső gyermekei vezeték
nevüket belügyminiszteri engedélylyel 
Borcsán yira magyarosították.

— Késeit) sógorasszony. Kerekes 
Józsefné szül. Farkas Erzsébet har- 
dicsai zenész nejének kellemetlen ven
dége akadt sógorasszonya: özv. Far
kas Józsefné szül. Rostás Zsuzsánna 
személyében. Mikor utóbbi Kerekes 
Józsefné lakásán belépett, a legcse
kélyebb jelét sem lehetett rajta észre
venni gonosz szándékának. Társalog
tak kedélyesen, miközben családi 
ügyekről is folyt a szó. A többek kö
zött özv, Farkas Józsefné felhozta 
férje halálának idejét. Az időre nézve 
sógorasszonya nem volt egy vélemé
nyen Farkasnéval. Ezzel a kérdéssel 
annyira foglalkoztak, hogy előbb 
összevesztek, azután Farkasáé, hogy 
kikerülje a perlekedés további komo
lyabb következményeit, kis gyerme
kével eltávozott hazulról. A magára 
hagyott sógornő azonban akkorára 
már annyira dühbe jött, hogy állítá
sai valódiságát véráldozattal iskész volt 
bebizonyítani. Utána ment Kerekesné
nek és mikor utolérte : a kezében volt 
élesre fent késsel szitkolódásai köz
ben össze-vissza szurkába sógurasz- 
szonyát és azután, mint aki dolgát 
jól végezte, nyugodtan távozott a vé
res lett színhelyéről. A bal karján 
és bal mellkasán súlyosan sérült asz- 
szonynak még volt annyi ereje, hogy 
visszatérjen lakására, ahová kevés 
idő múlva előjött a férje is, A vér 
után szomjazó sógorasszonyt még az 
nap feljelentették a nagymihályi csend
őrségnél, akik siettek az emberi ér
zéseiből kivetkőzött nőt pártfogásuk

ba venni. A súlyosan, de nem élet- 
veszélyesen sérült asszonyt pedig a 
kórházba szállították.

— A fürdés áldozata E hó 4-én, 
vasárnap délután Pácinban egy 12 éves 
fiú fürdés közben a Karosa vizébe 
fűlt. Ugyancsak ekkor Cigándon Bállá 
Ferenc Erzsébet-tanyán lakó béres 16 
éves leánya a Tisza vizébe lelte ha
lálát.

SZÍNHÁZ.

Heti műsor.
Pénteken : „A drótostót,“ operette.
Szombaton: „János vitéz," daljáték. 
Vasárnap: „Sansonette," operette.
Hétfőn: A „Bor,“ színmű.

** Fái Flóra jutalomjátéka. A
Komjáthy-társulat rokonszenves, nagy 
tehetségű drámai hősnőjének jutalom- 
játékául került színre f. hó 6-án az 
„Idegen nő" Dumas Sándor (D. fils) 
nagyhatású darabja, melyben a szerző 
kissé idealizált felfogásban védelmére 
kél az igaz szerelem jogosultságának 
az oly férjjel szemben, ki nem be
csüli meg kellőképen nejét. A színmű 
igen disz ting vált közönséget vonzott, 
amiben nagy része van Fái Flórá
nak, ki iránt a közönség ilyképen 
akarta leróvni köteles háláját. Igaz 
ngyan, hogy a Fái Flóra által ez es
tén megjátszott szerepnél van több 
és van sokkal jobb, melyben Fái 
Flóra tehetségeit nagyobb mértékben 
domboríthatja ki, azonban erre Fái
nak immár nincs szüksége, ő szerep
léseinek során müértő közönségünket 
minden alkalommal meggyőzte már 
tehetségének sokoldalúságáról, a fi
nom árnyalatokat is elemezni, kiala
kítani tudó képességéről s arról a 
legapróbb részletekre is kiterjedő gon
dosságról, mely alakításának fő jel
lemző vonása, méltánylandó sajátos
sága. Fái Flórával szemben a mi kö
zönségünk elismerését, háláját minden 
egyes alkalommal szokta leróvni, hi
szen a színházlátogató közönség tudja 
legjobban, hogy szerepének alakítá
sát mindenkor teljes méltánylás és 
elismerés jutalmazta. Nagyon téves 
lenne tehát Fái Flóra tehetségére 
csupán az e darabban! orcatiójáról 
következtetni s téves lenne hinni azt 
is, hogy a közönség Fái Flóra iránt 
háláját csak ily mértékben akarná 
leróvni. Az ő jutalma s a közönség 
hálája megnyilvánul iránta abban az 
általános elismerésben, képességeinek 
abban a méltánylásában, melyet Fái 
magának alakításaival már a múlt
ban kivívott. Ezt fokozni úgy sem 
lehet már s a mi elismerésünk sem 
szoritkozhatik másra, mint elfogadá
sára magasizlésü közönségünk véle
ményének, mely eléggé kifejezi, hogy 
kit bir ő Fái Flórában s mennyit 
nyer tehetségével. A közönség hálá
ját és jutalmát nem lehet és nem 
szabad vérbeli művésznek másként 
felfogni, mint a becsületes ambíció, az 
igaz művészi törekvés méltánylása és 
a színészi kvalitások elismeréseként, 
mely nem akkor igazi, ha tünietés- 
szerü ovációkban nyilvánul meg, ha
nem akkor, mikor az állandó rokon- 
szenvben s hálás szeretetben nyer 
kifejezést. Múló hatásokat kierősza
kolni félmüvész is képes, de azt az 
állandó, tartós elismerést és rokon- 
szenvet, melyet Fái Flóra magának 
közönségünktől kivívott, a múló, bár 
rendszerint „zajos" sikerekkel nem 
lehet felcserélni. És ez az állandóan 
megnyilvánult, tartós rokonszenv a 
Fái Flóra irigylendő és nagy értékű 
jutalma. A darabban Komjáthy né, 
Szegő, Komjáthy, Rácz, Magos kap
tak nagyobb szerepeket, melyeknek 
becsülettel feleltek meg.

** cornevillei harangokkal
f. hó 7-én újította fel a társulat elég
gé élénk előadásban, azonban nem 
ftűgy számú érdeklődő közönség rész
vétele mellett. Henry szerepében ez 
estén Radványi Dezsőnek volt na
gyon szép sikere, mig Gáspár apó 
szerepében Bartha István adott nagy
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drámai hatású, gondosan kidolgozott, j 
alakítást. A főbb női szerepeket Tá- : 
bori Frida (Serpolette) és Kállay 
Lujza (Germaine) játszották meg si
kerrel.

** Komlósi Emília válik a Nép
színháztól. Komlósi Emma a Nép
színház kiváló szubrett-primadonnája
— ki annak idején nálunk is annyi 
diadalt aratott művészi képességével
— legutóbb Nagyváradon vendégsze
repeit a Szigligeti Színházban. Ezzel 
kapcsolatban azt a hirt vesszük, hogy 
Komlósi Emma megválni készül a 
Népszínháztól s a kiváló primadonna 
újból egy nagyobb vidéki társulat 
tagja lesz.

** A Komjáthy-társulat Brassó
ban. Komjáthy János színtársulata 
a pünkösdi ünnepek alatt, folyó hó 
11-én és 12-én fej ej ez i be ez idei 
nyári sziniszezonát s elbúcsúzva vá
rosunktól, két hónapos szünetre men
nek színészeink. A két hónapos szü
net után augusztus hó 12 én a tár
sulat Brassóba megy s október 1-én 
újból Kassára, mikor is megkezdődik 
Kassán a téli sziniévad.

IRODALOM.

A fémek szerepét az emberi kul
túra terén és különösen a Kohászat 
és a fémipar egyéb nagyjelentőségű 
vívmányait még soha magyar könyv
ben oly részletességgel és oly élénk, 
lendületes előadásban nem dolgozták 
fel, mint ahogy „A Technika Vív
mányai" eimü munkának most meg
jelent 4. és 5. füzetében kapjuk. Va
lósággal megélénkül szemünk előtt a 
kohók, hengerművek és vasgyárak 
nyüzsgő élete, magunk előtt látjuk a 
Bessemer-iele, Martin-féle és minden 
egyébb kohászati eljárásnak fenséges 
képét, bepillantást nyerünk ezen vi
lágipar fejlődésébe, jelentőségébe, 
megismerjük a fémek sokszerü meg
munkálását és az úgynevezett mun
kagépeket. Nevezett munkából most 
hagyta el a sajtót a negyedik és ötö
dik füzet és ezek ép úgy, mint az 
előző füzetek, nemcsak irodalmi szín
vonalú szövegükkel, közérdekű tar
talmukkal, hanem valósággal pazar 
kiállításukkal méltóvá teszik A Tech
nikai Vívmányai eimü munkát arra, 
hogy mindenki, aki a pozitív tudás 
eredményeivel megismerkedni kíván, 
ezt az időszerű munkát megszerezze.
A Technikai Vívmányai c. munka 
32 füzetben jelenik meg, egy füzet 
ára hatvan fillér; kapható minden 
könyvkereskedésben.

A „Gyakorlati Közig. Könyvtár 
és Döntvénytár" junius 1-én megje
lent 11. számában uj monográfia kez
dődik. Cime ,A községek teendője 
a közegészségügy terén", irta dr. 
Wiesinger Frigyes budapesti m. kir. 
egyetemi klinikai orvos, az egészség
tan tanára. Ezután az „Egyenes adók 
kivetésének könyve" kezdődik, me
lyet a pénzügyminisztérium illető szak 
osztályának kiváló szakértői állítottak 
össze, valamint a községi bíráskodás
ról, a fegyelmi eljárásról stb. közöl
nek kézi könyveket; esetleg a köz
ségi számvevők részére írandó s maj
dan pályanyertes mü közlése kezdő
dik, ha a bíráló bizottság valamelyik 
munkát kiadásra elfogadja. A „Gya
korlati Közigazgatási Könyvtár és 
Döntvénytár" előfizetési ára egész 
évre 12 korona, félévre 6 korona, ne
gyedévre 3 korona, egy hóra 1 ko
rona. Az előfizetési dijakat postai 
utalványon, a szerkesztő és kiadó : dr. 
Dolenecz József ügyvéd, Budapest, 
Vili., József-körut 74. sz., II. em. li
ft j tó címére küldeni.

A „Zenélő Magyarország" zongora 
és hegedű zenemüfolyóirat most meg
jelent XII. évfolyamú 11. füzete a 
következő érdekes zenemü-ujdonságo- 
kat közli: I. “Ha majd egyszer utol
jára huzatom a nótámat" és „Hazug 
János nótája" 2 hangulatos magyar 
nóták Korányi Józseftől. II. Witt S

Max „Phylis" eimü dallamgazdag 
angol keringőjéí. III. Lányi Ernőnek 
az országos nevű zeneszerzőnek „Ma
gyar Szerenád"-ját zongorára. Ily 
gazdag tartalommal jelenik meg e 
minden zenekedvelőnek kiváló fontos 
zenemüfolyóirat minden egyes füzete 
úgy, hogy előfizetői az érdemesebb 
zeuemüujdonságokat, melyek az év 
leforgása alatt megjelennek — ha
vonta kétszer — mindenkor 10—12 
oldalon kapják. Előfizetési ára : egész 
évre 12 kor. félévre G kor. negyed 
évre 3 korona. Egyes füzet ára 60 
fillér. Előfizetni a most folyó II. év
negyedre, valamint az előző évnegye
dekre is a „Zenélő-Magyarország" 
(Klökner Ede) zenemükiadóhivatalá- 
ban Budapest Vili. József-körut 22/24, 
hol egyúttal minden zenemű a leg
olcsóbban megrendelhető.

Az Amatör. Lépésről-lépésre, egyik 
számtól a másikig folytonos haladás
ról tesz tanúságét „Az Amatőr", a 
műkedvelői fényképezésnek e szép 
művészeti folyóirata. A most megje
lent 17-ik száma a kiállítások címét 
viseli és a hazai és külföldi művészi 
fenyképkiállitásokat ismerteti szebb
nél- szebb képekben és érdekes cik
kekben. Kohl man Artur dr. szerkesz
tőnek a művészi fény képki áll itáso k 
nagy jelentőségéről, — a Schweidel- 
szobor leleplezésével kapcsolatos zom* 
bori kiállítás megnyitásának alkalmá
ból— irt lelkes vezércikke, Fernbach 
Károly — Zombor város országgyű
lési képviselőjének — a kiállítást 
megnyitó szép beszéde hivatvák arra, 
hogy műkedvelő fényképezőink tevé
kenységét a művészi irányba terel
jék. Áz Amatőr előfizetési dija 3 ko
rona 50 fillér. Mutatványszámot in
gyen és bérmentve küld a kiadóhi
vatal, ha ez iránt hozzá (Budapest, 
VII., Király-utca 89. szám alá) for
dulnak.

meg. Az cgybegyült tanítói és papi 
társaság a templomba vonult, hol a 
kör elnökének, Páricsy József lel
késznek imája és megnyitó beszéde 
után kezdetét vette az értekezlet. — 
Elnöklő Páricsy József ev. ref. lel
kész a múlt évben tragikus véget ért 
Palság Géza nagyrozvágyi tanító és 
köri tagról kegyeletes szavakkal meg
emlékezvén, a nevezett kartárs halá
lával megüresedett jegyzői tisztség 
betöltésére hívta föl a gyűlés tagjait. 
A kör bizalma egyhangúlag l'gray 
László agárdi tanító iránt nyilvánult, 
ki azt köszönöttel el is fogadta. A 
múlt évi gyűlés jegyzőkönyve igy 
felolvastatván, hitelesíttetett. Ugyan
csak Kántor Lajos karcsai tanító, 
mint a körnek a múlt évi orsz. taní
tói kongresszusára kiküldött megbí
zottja, beszámolóját tartotta az egye
temes gyűlésen szerzett tapasztala
tairól. Szép és tartalmas emlékiratát 
a gyűlés jegyzőkönyvben megöröki- 

I teni határozta. Következtek az indít
ványok. Kevés vita és kölcsönös 
megegyezés között ezek is letárgyal
tattak és az értekezlet az elnöklő 
lelkész záróbeszédével véget ért. Ki
jövetelre az „Áldd meg Isten . . 
eimü egyh. ének hangjai között vo
nultak ki a gyűlésen résztvevők a 
templomból. — A gyűlést társasebéd 
követte, melyen igen szépszámú kö
zönség volt jelen s mulatott a leg- 
kedéiycsebb hangulatban.

KÖZGAZDASÁG.

Az erdészeti adminisztráció egysze
rűsítése.

Irta: Pataky Miklós.
I.

TANÜGY.

= A „Zemplénmegyei Tanító 
eyylet" közgyűlése. A „Zemplénvár
megyei Tanító-egyesület" folyó évi 
közgyűlését Mezőlaborcon, az állami 
iskolában junius 13-án, kedden d. u.
2 órakor fogja megtartani a követ
kező tárgysorozattal: 1. Elnöki meg
nyitó. 2. Jelentések : a) folyó ügyek
ről ; b) a pénztár állásáról; c) A 
„Zemplénmegyei Tanítók IIázá"-ról.
3. A hivatalos lap ügye. 4. Magyar 
nyelvtanítás idegen ajkú népiskolá
ban ; felolvassa és gyakorlatilag be
mutatja Gardos Miklós szinnai ig.- 
tanitó. 5. Jelentés az egyesület által 
hirdetett pályatételekről. 6. A_legjobb 
pályamunkák felolvasása. 7., Jövő 
közgyűlés helyének megállapítása. 8. 
Esetleges indítványok. A gyűlés előtt 
rövid választmányi ülés lesz, melyek 
tárgyai: a) tagok felvétele, b) a köz
gyűlés előkészítése. Közgyűlés után 
közvacsora. A közvacsorán résztvenni 
óhajtók minél előbb jelentkezzenek 
Hornyai Béla mezőlaborci áll. isk. 
ig.-tanitónál.

— Ünnepély a sárospataki áll. 
tanitóképezdében. A sárospataki áll. 
tanitóképezde ifjúsága a tanári karral 
karöltve f. é. junius hó 4-én tartotta 
az intézet zenetermében szokásos év
záró ünnepélyét. Az ünnepély diódossj 
Béla igazgató üdvözlő beszédével vette 
kezdetét, amelyben meleg hangon 
üdvözölte az éppen Sárospatakon időző 
dr Fischer Colbrie püspököt is. A 
lelkes és hazafias ünnepély Bereg- 
százv István, kir. tanfelügyelő záró
beszédével ért véget, melyben o is koszo 
netet mondott a koadjutor-puspoknek, 
ki megjelenésével emelte az ünnepély 
fényét. Jun. 8 án, d. e. 10 órakor a 
képezdei ifjúság és tanári Kar Szeghal
mon tartott emlékünnepélyt Kazinczy 
sírja felett. Az emlékbeszedet Revay 
Ödön tanár mondta.

— a bodrogközi cigándi ev. ref. 
tanítói kor gyűlése. A bodrogközi ci- 
eándi tanitói-kör ez évi gjulesetmá f„s hó 31-én Karosán tartotta meg 
A kör tagjai nagy számmal jelentek

A földművelésügyi miniszter leg
újabb rendeletével az erdészeti admi
nisztráció egyszerűsítése és gyorsí
tása céljából felhatalmazta a közigaz
gatási erdészeti bizottságokat, hogy 
az alább felsorolandó ügyeket az 
ugyanott meghatározott feltételek és 
eljárás szerint I. fokulag saját hatás
körükben elintézhessék:

I. az 1881. évi :A092. számú 
utasítás II. 3. §. e) pontjában foglal
taktól eltérően, felhatalmazta a közig, 
erdészeti bizottságokat, hogy a rend
szeres erdőgazdasági üzemtervek el
készítésére és beterjesztésére az ez 
iránt folyamodó erdőbirtokosoknak 
egy éven túl nem terjedhető időhala
dékot engedélyezhessenek, illetőleg 
olyan esetekben, amidőn a rendsze
res gazdasági üzemterv elkészítését 
és beterjesztését fontos körülmények 
sürgőssé teszik, arra egy évig terjed
hető záros határidőt tűzhessenek ki.

II. az I. pontban hivatkozott uta
sítás II. 3. $. g) pontjától eltérően, 
felhatalmazta a közig, erdészeti bi
zottságokat, hogy a jóváhagyott erdő- 
gazdasági üzemtervtől és a meg
állapított ideiglenes üzemtervektől 
való eltérések engedélyezésére vonat
kozó kérelmeket, továbbá a gazda
sági tervvc-1 még nem biró erdők je
lenlegi állományuk megváltoztatását 
célzó kérelmeket az alább követke
zendő 16 pontban foglalt rendelkezé
sek szerint — erdőrendészeti szem
pontból első fokulag elintézhessék.

1. A birtokos indokolt kérelmére 
engedélyt adhatnak az erdőgazdasági 
üzemtervek szerint már esedékessé 
vált, de a birtokosok által ki nem 
használt vágásterületeknek, illetőleg 
fahozamoknak a kihasználására, ki
véve azt az esetet, ha az erdőterüle
tében, avagy faállományában időköz
ben olyan lényeges változások álla
nak elő, amelyek miatt az üzem- és 
hozamszabályozásnak egészen uj ala
pokra való fektetése elkerülhetlenné 
vált. Ebben az esetben a kérelem az 
előirt időben, avagy esetleg soronki 
vül foganatosítandó üzemátvizsgálás
sal kapcsolatban, vagy pedig az eset 
leg szükségessé vált uj üzemterv ke 
rétében lesz elintézendő.

2. A birtokos indokolt kérelmére 
engedélyt adhatnak az erdőgazdasági

üzemtervekben előirt vágásterületek
nek, illetőleg fahozamoknak sorouki- 
vül való, illetőleg az üzemtervben 
előirt kihasználási módtól eltérő mó
don való kihasználására, de csak 
azon területek határvonalán belül, 
amelyek a részletes felhasználali terv
ben, illetőleg az általános üzemterv
ben az engedélyezés évétől számított 
legközelebbi 10 évre kihasználásra 
előirattak.

Figyelmezteti azonban a minisz
ter a bizottságokat, hogy amennyi
ben az engedélyezés évétől számított 
legközelebbi 10 év szálerdőknél a fo
lyó félfordulószakon, sarjerdőknél pe
dig a folyó fordulósz ikon tú terjedne, 
a következő félfordulószakba, illető
leg fordulószakba eső terüle4 részeken 
a kérelmezett fahasználatot csak ab
ban az esetban engedélyezhetik, ha 
az erdő területében, vagy faállomá
nyában az engedélyezés évéig nem 
fordultak elő olyan változások, ami
lyent az üzem- és huzamszabályo- 
zásnak a következő félfordulószakra, 
illetőleg fordulószakra vonatkozólag 
uj alapokra való helyezését teszik 
szükségessé.

Figyelmezteti továbbá a minisz
ter a bizottságokat, hogy olyan bir
tokosnak, akinek a fentebbiek sze
rint rendkívüli fahasználatot már en
gedélyeztek, addig, amig az ez által 
előidézett túlhasználat meg nem ta- 
karittatik, újabb fahasználati enge
délyt a miniszter előzetes jóváha
gyása nélkül ne adjanak.

3. Szél, hó, viz, jég, tűzkárok s 
egyáltalában elemi csapások követ
keztében megrongált, okszerűen fenn 
nem tartható, vagy erdővédelmi és 
erdőfentartási szempontból mielőbb 
kihasználandó faállományoknak ki-
hneynálásót fi 7 pvrlnnplr L-ihfievnéldcrnhasználását az erdőnek kihasználásra 
elő nem irt részeiben is engedélyez
hetik és amennyiben a szóban lévő 
fahasználat olyan természetű és mér
tékű. hogy az illető erdő további 
rendszeres használatának megállapí
tásához uj hozamszabályozás szüksé
ges, a fahasználat engedélyezésével 
egyidejűleg elrendelhetik az erdőgaz
dasági üzemtervnek a legközelebbi 
üzemátvizsgáláskor, vagy szükség ese
tén azonnal való megfelelő átdolgo
zását.

4, Az erdőgazdasági üzemtervek
ben elő nem irt előhasználatokat, to
vábbá azokat a fahasználatokat, a 
melyek erdőápolás, erdőnevelés cél
jából szükségesek, továbbá az elő 
nem irt utóhasználatokat a megen
gedhető, illetőleg a szükséges mér
tékben az ápolásra, nevelésre, fel
szabadításra, védelemre serdülő összes 
területeken engedélyezhetik, sőt szük
ség esetén el is rendelhetik.

5. A rendkívüli körülmények 
folytán clodázhatlanná vált soron kí
vüli fahasználatokat szükség esetén 
a legközelebbi 10 évben való kihasz
nálásra előirt területek határvonalain 
kívül is engedélyezhetik, kivéve azt 
az esetet, ha az ilyen fahasznála
tok az üzem- és hozamszabályozás 
uj alapokra való fektetését feltétle
nül maguk után vonnák. Ebben az 
esetben a fahasználati kérelem — ki
merítő sürgős javaslattal — a föld- 
mivel ésügyi miniszterhez terjesztendő 
fel.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
Cz. J. Karosa; H. I. Ladmóc. Köszön

jük a tudósítást.
L. Szerencs. Nem látjuk szükségesuek 

a lényegtelen rectifleatiot csak az esetben, 
ha a választás meglenne felebbezve.

Bélius. Panasza alaptalan. Minden jó 
cikket, verset elfogadunk, de a gyengébbek 
közlését természetesen mellőzzük. Egy tár
cája most is vár közlésre, de hogy mikor 
kerül reá a sor, azt igazán nem tudjuk előre 
megüzenni.

.

fi

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:

Éhlert Gyula.

-
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A nagyméltóságu in. kir. pénzügyminicztvriuni 
május hó 20-án kelt 41 • 94. számú rendeletével a

3586

f. évi 
tokaji 

kor. 19gór. kath. templom és papiak helyreállítását ^
fillér összeg erejéig engedélyezte. r (Jj

A fent említett munkálat kivitelének biztosítása ezelja- /«=?
hói az 1905. évi julius hó 6-ikának délelőtt 9 órája a sá- ;»?
toraljaujhelyi kir. pénzügyigazgatóság helyiségébe^ tartandó g-4- 
zárt ajánlati versenytárgyalás hirdettetik.

Versenyezni óhajtók felhivatnak, hogy a fentebbi mun- »4- 
kálatok végrehajtásának elvállalására vonatkozó záit aján- W 
lataikat (az ajánlati költségvetéssel együtt) a kitűzött nap 
d. e. 10 órájáig nevezett pénzügyigazgatóság főnökéhez 
annyival inkább igyekezzenek beadni, mivel a későbben ér- 
kezeitek figyelembe nem fognak vétetni.

Az ajánlathoz az általános felvételek értelmében az en- *;4 
gedélyezett költségösszeg 5 o-ának megfelelő bánatpénz, -;4 
vagy annak a helybeli kir. adóhivatalnál történt letételét *gr 
igazoló pénztári nyugta csatolandó.

A szóban forgó munkálatra vonatkozó műszaki művelet ?í4 
és részletes feltételek a nevezett m. kir. pénzügy igazgató- H 
Ságnál a rendes hivatalos órákban megtekinthetők. /H

.?4
Sátoraljaújhely, 1905. évi junius hó 3-áu. 'L

.V. Á'ir. penzügyigazgatosag : ftr

Mauks Endre, (£
kir. pénzügyigazgató. (“'*
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ERDO-BENY! GYÓGYFÜRDŐ

Zemplén vármegyében.
A fürdóidény május 28-án kezdődik és tart szeptember 15-ig.

Hatása: gazdag vas- és timsó tartalmánál fogva kitűnő a női betegségekben, 
sápkórban, idegbántalmakban, görvélykórban, reumatikus és köszvényes bán- 
taimakban szenvedőknél. Kiváló klimatikus gyógyhely a légzőszervek és 
maiarikus bajokban szenvedők részére. Gyógyliasználatra az ujonnau fölépült 
fürdő-lakban, 20 fürdőszobában 4 porczellán-, 4 réz- és 24 fakád van elhe
lyez vp. Ezenkívül négy kisebb szoba a hidegvíz gyógymódhoz rendeztetett 
be - kaddal, 2 ülőkáddal, teljes zuhanykészlettei, izzasztó kamarával, 2 pa
koló ágygyal és a villamos fürdőhöz szükséges készletekkel. Használható 
iszap , vasláp sós- és illáiulürdök; masszázs-, izzasztó- és hidegvíz gyógy
mód. Ivó gyógymódhoz mindenféle ásványvíz van készletben. A fürdövendégek 
elhelyezésére < épületben a hivatalos helyiségeken s lakásokon kívül csinos 
berendezéssel s villamos csengővel ellátott 79 szoba áll rendelkezésre. Szóra
kozásra szolgálnak: csinos ét-, tánez-, olvasó- s női terem, könyvtár, hír
lapok, biiliárd, társas- és torna-játékok, naponkint kétszeri tér-zene. Terje
delmes, árnyékos erdei sétuutak. Kápolna. Vendéglős : iiock Imre Sátoralja
újhelyből. Az étkezés olcsó és kifogástalan. — Az izraelita vendéglő csinos, 
uj verandás épületben van elhelyezve. Házi gyógytár, posta- és telefonállo- 
1,1118 heljben van. Sürgönyöket Erdő-Bényéről vészén át, a hol a távirda- 
al lomás van. \ a suti állomás a személyvonatokhoz Erdő-Kénye fürdő (V2 órá
nyira a fürdőtől.) A iteldij .* bérkocsi egy személy által igénybe véve 1 kor.

-------- ------vagy több személy
a.tal igénybe veve szemelyenkint 1 kor. 60 fillérbe kerül. Külön rendelt 
kocsi pedig egy vagy több személytől használva, 4 korona.

n
Hód gyászért 25 kgr. súlyig díj nélkül, 25—40 kgr.-ig 1 kor., 40 kgr. nál 

agy óbb su.yert 1 kor. fizetendő, még azon esetben is, ha ez külön hozatnék el.
Fürdő-orvos : Asztalos Kálmán dr. Erdő-Bényéről. 
Bővebb 1 el vi! ágos it ássál szívesen szolgál

a fürdőigazgatóság.

Bankfüred gyógyfürdő
újonnan berendezett hidegvíz gyógyintézettel.

Abaujmegyében. Kassa mellett.
Kits fekvés, teljesen védett középmagaslati klimatikus gyógyhely.

magyar Oeiair,
huropának e páratlan csodája, melynek viié ivó- és fürdókúrára használtató 
fl7Mntalinaknal, valamint gyomor- és bólbajoknál. Továbbá 

Uíivknvnv4f Ut. f,Saleria"torrás, könnyen emészthető, vastartalmú, égvényes. 
idoífp<?s'.u- a emásztőszervek bántalmainál, vérszegénység,!
, útfan/t? 1'* ■ betegeknek. Óriási erdős park, gyönyörű sétányok
t utfl -Cv ^lranduló,huly- Kitűnő vendéglők, olcsó árak, posta-távirda. A kincs- 

j ette es mar az idén is sok hasznos újítást létesített
a fürdöigazgatóság.

Borüzlet megnyitás.
Tokaj-hegyaljai

asszú, szamorodni és asztali borok kivitele
hordókban és palaczkokban

a legkisebb mennyiségben is.

Czégtuiajdonos: Hartstein Mayer
Sátoraljaújhely, Korona-utcza, (saját ház.)

szír.

Hirdetmény.j

Ü\
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Értesítjük a t. ez. közönséget, hogy Sátoraljaújhely
ben és nagyobb vidéki városokban levő házakra, to
vábbá földbirtokokra 10—70 évig terjedő

törlesztéses kölcsönöket
eszközlünk.

Az ide vonatkozó közelebbi felvilágosítások hiva
talos helyiségünkben megszerezhetők.

Sátoraljaújhelyi Polgári Takarékpénztá
és Hitelegylet.

1.
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216 1905. végreh. szám.

Árverési hirdeímőny.

A ólirt kiküldőit végrehajtó az 1831. évi 
I.X. t.-cz. 102. ya értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a miskolezi kir. törvényszék 2253 905. 
számú végzése által B'umenstok F. és fia mis- 
ko’czi ezég javára, Sziljgyi Gusztáv nagylárkányi 
lakos ellen 50G kor tőke, ennek 10u4. okt bér 
hó 10. rapjitól számítandó 6C‘0 kamatai és eddig 
ö-szegen 01 kor. 06 fill, perköltség követelés 

erejéig ehendelt kielégítési végrehajtás alkalmá
val birúilag le- és felülfoglalt és 1050 koronára 
becsült házibntorok, szőnyegek, fegyverek, ló
szerszám és kocsiból álló ingóságok nyilvános ár
verés utján eladatnak.

Mely árverésnek a kir.-helmc-czi kir. járás- 
birösági V. 77 2. 1905. sz. kiküldést rendelő 
végzése folytán a helyszínén, vagyis Nagytárkány 
községében, alperes lakásán leendő eszközlésére 
1905. évi junius hó 16-ik (tizenhatodik) 
napjának délelőtti 10 órája határidőül kiiü- 
zetik és ahhoz a venni szándékozok ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin
tett ingóságok ezen árverésen, az 1881. évi LX. 
t. c. 107. §-a értelmében a legtöbbet Ígérőnek 
becsáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi LY. t.-cz. 108. £-ban megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő. Végül felhivatnak mind
azok, kik az elárverezendő ingóságok vételárából 
a végrehajtó küvete'ését megelőző kielégittetés-

hez tartannak j 'got, a mennyiben részükre Tagla
lás korábban eszközöltetett volna és ez a vég
rehajtási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, elsőbb
ségi bejelentéseiket ez árverés megkezdéséig 
alrtl rt kik-‘dőltnek vagy írásban beadni, avagy 
pedig, szóul bejelenteni tartoznak.

A törvényes határidő a hirdetménynek a 
bíróság í '.faliján kifüggesztését követő naptól 
számittatik.

Kelt Xir.-Helmecz, 1905 é\i május hó 27. 
napján.

Szabó Lajos, kir. bir. végrehajtó

A párisi kiállításon 
aranyéremmel kitün 

tetve.

Alapi itatott 1880.
Kitünően belőtt

vadász fegyverek .JJZL revolverek
szabályozott és jól hordó szoba- és kerti fegy

vereket (Floubert) jól és olcsón szállít:

FÖLDES íz. puskamiivés

Budapest, IV., Muzeum-körut 3.

RZgi fegyverek újakkal kicseréltetnek. — Javí
tások olcsón. — Árjegyzék ingyen.

- g*£2**n I

Hazai nj gyógyforrás! \
Vay Gábor gróf tulajdonát képező )

MÁRIA VÖLGYI FÜRDŐ i
(Szatmármegye) elismert kitünőségü forrásain (Mária, Mártha Gábor) j 
kívül egy ujjal „KURUC2.“ gazdagodott. Dr. Korányi Frigyes egye- \ 
term tanár ur, ezen ásványvizeket sikerrel használja s a leghatéko- í 
nyabb összetételű alkalikus sós-források közzé sorolja Kitűnő hatá- * 
sunak tartja idült gyomor- és májbajok egész sora ellen, de melegen 
ajánlja ezen ásványviztermékeket és a fürdő használatát gyomornedv 
elválasztás szabályozására, emésztési folyamat élesztősére? köszvénv 
mindennemű hurutba,italmak ellen stb. - Vasúti állomás Szinér- í
u dna Vámfalt trtf I xj?natko.zolag az «rad. intézöség (Gáborszállás) i 

. p. v ámfalu, ad felvilágosítást. — Az ásványvíz megrendelhető: )
a Kútkezelős égnél, Mária völgy, 5

P- Vámfalu (Szaímár m.) 5
Főraktár Sátoraljaújhelyben: 

ásványvíz kereskedésében (Rákóczi-utcza). bel- és külföldi

Sátoralja-Ujhely nyomatott a
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